
Notat - Svar på spørsmål til Handlingsprogrammet 2020-2023 nr.2 
 
Administrasjonen tilstreber å besvare spørsmål som har kommet inn fortløpende. 
Innkomne spørsmål som ikke er besvart i dette notatet kommer i senere utsendelser. 
 
Spørsmål fra : Hanne M Gravdal (H) på presentasjonen av handlingsprogrammet 

 

Spørsmål fra :  Kathy Lie (SV) mail av 20. november 2019 

 

 

 

  

Nr. Spørsmål Svar 

1 Er det lagt inn noe til gatebruksplan Sylling Der lagt inn 1 million kroner i investeringer til gatebruksplan Sylling i 2020. 
Prosjektet fremkommer i beskrivelsen av hovedprosjekt 702 «Nye Veier», og i 
investeringsoversikten i vedlegg 2 på side 114 i tekstdokumentet. 
 

Nr. Spørsmål Svar 

4 Hva vil det koste å finansiere de to manglende 
stillingene til helsesykepleier? 

Det vil koste ca 1.6 millioner å finansiere to helsesykepleierstillinger. 



Spørsmål fra : Lars Haugen (FRP) mail av 18. november 2019 

 
Link til sak i formannskapet 105/2019 (saken ligger på side 311) 
http://einnsyn.lier.kommune.no/eInnsyn/Dmb/ShowDmbDocument?mId=2116&documentTypeId=MI&sourceDatabase=EPHORTE 
 
  

Nr. Spørsmål Svar 

1 Jeg har et oppfølgingsspørsmål i tilknytning til SP. 4 
fra Morten Dahl i SV. Det står i rådmannens svar her 
at det betales gjengs leie for kommunale leiligheter. 
Innebærer denne formuleringen at 
flyktningtjenesten betaler over gjengs leie på det 
private markedet? Om ja - hvor mange leieforhold er 
det snakk om og hvor mye over gjengs leiebetales? 

Gjengs leie tar utgangspunkt i gjennomsnittsleie for lignende boliger på 
lignende leievilkår i samme område. Dette indikerer at kommunale leiligheter 
leies ut i samme prissjikt som private. Kommunen leier flere leiligheter på 
framleiekontrakt til flyktninger, disse avtalene er normalt i tåd med gjengs leie.  
De aller fleste flyktningene overtar leiekontrakten selv (etter 3 år), når 
kommunens fremleiekontrakt utgår. I de aller fleste tilfeller videreføres da 
husleiekostnadene på samme nivå (justert med normal prisstigning fra 
tidspunktet kontrakten var inngått).  
Vi har ingen holdepunkt som tilsier at flyktninger som leier i privat marked 
betaler høyere husleie enn de som leier bolig av kommunen. 
 
Gjengs leie er beskrevet i sak 105/2019 i formannskapet 28.11.19  (se link 
under) 
 

http://einnsyn.lier.kommune.no/eInnsyn/Dmb/ShowDmbDocument?mId=2116&documentTypeId=MI&sourceDatabase=EPHORTE


Spørsmål til rådmannen fra Søren Falch Zapffe (H) mail av 19. november 2019 

Nr. Spørsmål Svar 

1 Tiltak 51 i investeringsbudsjettet – utbedring S. 
Eggevei og Baneveien er budsjettert med 5,45 mill i 
perioden 2020-23.  Dekker dette full rehabilitering 
for hele strekningen frem til 
Brurbergveien/Vestsideveien? Dersom dette ikke er 
tilfelle, kan det være aktuelt å prioritere strekningen 
fra Åmotveien frem til Brurbergveien med tilhørende 
sideveier og hva er prislappen her? 

Beløpet dekker ikke hele rehabilitering av strekningen.  
Baneveien, nordover fra Mehren grustak, er grusvei med asfaltgranulat som 
toppdekke. Ca. 4,5 km. 
Brurbergveien mellom Baneveien og Vestsideveien er også grusvei med 
asfaltgranulat som toppdekke. Ca. 1,0 km. 
 
Planen er at hele veien skal oppgraderes til en vei med 10 tonns helårlig 
bæreevne. Arbeidet startet ved Egge skole og er oppgradert fram til Meren 
sandtak. Det er planlagt å fortsette en videre etappevis oppgradering. Det er 
ikke gjort en vurdering av å prioritere strekningen fra Åmotveien fram til 
Brurbergveien. Dette er en strekning på ca 2 400 m. Med en enhetspris på ca 
2 000 kr/m vil oppgraderingen beløpe seg til ca. 5 mill kr. I tillegg vil det 
tilkomme kostnader for overvannstiltak og stabilisering av skråninger 

2 Tiltak 55/56 i investeringsbudsjettet – Grøttegata er 
budsjettert med 8,5 mill i 2020.  Plan for 
gjennomføring av tiltaket etterlyses? 

Forprosjekt og detaljprosjekt er gjennomført. Konkurranse på entreprisen ble 
gjennomført sommeren 2019 og entreprenør er engasjert.  
Igangsettingen har blitt noe forsinket pga. manglende godkjenning av 
byggesaken. Byggetiden er beregnet til ca 6 mnd og er planlagt ferdig tidlig på 
høsten 2020. Det er planlagt med begrenset vinterarbeid. 

3 Tiltak 57/58 i investeringsbudsjettet – Årkvislaveien.  
Er det vurdert å kombinere prosjektet med 
videreføring av VA-anlegg på strekningen? 

Det er gjort en vurdering i forhold til videreføring av va-ledninger.  
 
Avløpsledningene går i dag til Vivelstadveien. Det er planlagt at den nærmeste 
bebyggelsen skal tilknyttes. Det er kommunal vannforsyning fram til 
Årkvislaveien 54. Vannledningen skal fornyes, men dette er ikke medtatt i 
dette prosjektet. Vannledningen har stor (for stor) dimensjon og ligger i stor 
grad utenfor veiarealet. Ved fornyelse er det planer om å trekke ny ledning 
inne i eksisterende ledning.  
 



Veioppgraderingen er ikke en masseutskifting i hele veiens lengde, men det er 
gjort målinger på hvor veien har dårlig bæreevne og må masseutskiftes.  
 
I hovedplanen for vann og avløp har spredt avløp et eget kapittel. Et av 
prinsippene som står i hovedplanen er at  
det ikke er et mål i seg selv at alle husstander og fritidsboliger skal være 
tilknyttet kommunalt avløp. Det som er viktig, er å ha kontroll med små 
avløpsrenseanlegg og slik hindre at man får forurensing av bekker, 
badeplasser, drikkevann, rekreasjonsområder, vann som brukes til jordvanning 
og lignende.  
 
Årkvislaområdet er ikke nevnt i hoveplanen for vann og avløp eller 
saneringsplanen som et område som bør prioriteres for tilknytning til 
kommunalt avløp. I kommuneplanen er Årkvislaområdet  ikke  medtatt i 
forhold til områder som skal videreutvikles. 

4 Tiltak 113/114 i investeringsbudsjettet – nytt 
renseanlegg.  Hva er status pr nov 2019 mht 
fremdrift og eventuelt samarbeid med 
nabokommuner? 

Overordnet avløpsplan for avløpshåndtering ble vedtatt i kommunestyret 21. 
mai 2019. Arbeidet med plassering av framtidig renseanlegg er bestilt og 
påbegynt. Forprosjekt for utvidelse av Sjåstad renseanlegg er satt i bestilling. 
Det samme gjelder for overføring av avløpsvann fra Sylling og Tronstad 
renseanlegg.  
 
Regional avløpsløsning:  

 Prosjektstyre er etablert og prosjektleder er engasjert.  

 Konsulentselskap er engasjert for utredninger.  

 Interne arbeidsgrupper bidrar 

 Positiv kontakt med Fylkesmannen 

 Hoved-delen av rapporten skal være klar innen årsskiftet. Utredningen 
er på et overordnet plan. 
 



5 Tidligere hadde man en ordning hvor eiere av private 
forsamlingslokaler/samfunnshus etc kunne søke om 
tilskudd til rehabilitering/vedlikehold.  Hvorfor ble 
ordningen avviklet og har kommunen noen oversikt 
over eventuelle behov? 

Ut fra hva rådmannen har klart å finne frem til skal ordningen ha blitt avviklet 
for muligens mer enn 20 år siden ifb behandling av handlingsprogram.  
Rådmannen har ingen oversikt over behov for vedlikehold eller rehabilitering 
av gjenværende private forsamlingshus/samfunnshus. 

6 Foreligger det planer om å forlenge Fjordstien i 
Sylling fra p-plass ved Svangstrand? Dette dreier seg 
om muligheten til at denne starter på p-plassen 
Svangstrand og videre til Skjæret og opp mot 
vanninntaket til Asker. 

Det foreligger ingen kommunale planer for dette. 

8 Side 29 i HP, bygg og geodata.  Hvordan ligger Lier an 
mht saksbehandlingstid sammenlignet med 
lovpålagte rammer? 

Vårt system, Ephorte, inneholder pr i dag ingen muligheter for å trekke ut slikt 
tallgrunnlag. Tallene må derfor finnes ved tidkrevende manuelle 
gjennomganger av sakene. Dette blir gjort i forbindelse med årlig KOSTRA-
rapportering, og denne tilbakemeldingen er derfor basert på tall fra 2018.  
Byggesak 2018: 

 Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 3 ukers frist er 
22 dager (Kostragrupe 13 har 23 dager) 

 Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 12 ukers frist 
er 37 dager (Kostragruppe 13 har 44 dager) 

Oppmåling 2018: 

 Behandlingstid var i gjennomsnitt  84 dager, mens fristen er 112 dager. 
Det hefter imidlertid stor usikkerhet med hensyn til disse tallene, da vi 
ikke har noe system for å registrere dette helt eksakt. 

 
 
 
 
 
 



9 Side 41 i HP, tilskudd private barnehager.  Kan det 
dokumenteres at private barnehager har lavere 
pensjonskostnader (tallmateriale) enn de 
kommunale barnehager og hvor stor er differansen? 

Rapporten «Finansiering av private barnehager», utarbeidet av 
Telemarksforskning i 2019, sier mye om pensjon i private og kommunale 
barnehager. Det blir her bl.a. vurdert mulige endringer i modellen for tilskudd 
til private barnehager, og spesielt dagens beregning av pensjonspåslag er 
tema. Telemarksforskning sier at private barnehager i 2017 i snitt hadde en 
gjennomsnittlig pensjonsprosent på 7,7 %. Påslaget for pensjon som inngår i 
beregningen av tilskudd til private barnehager er 13 %, mens virkelig 
pensjonskostnad i våre kommunale barnehager ligger på 16-18%.     
 

13 Side 60 i HP, seniorsentre.  Hva er status mht 
tilstrekkelige lokaler i Lierbyen? 

Det har vært dialog med styret på seniorsenteret, representanter for ulike 
frivillige interesseorganisasjoner og  eldrerådet. Det er noe ulike synspunkt på 
hva som er ønsket løsning. Det oppleves som relativt enighet om at det er 
ønsklig at seniorsenteret er lokalisert i Lierbyen. Mange av senteres brukere 
bor i Lierbyen og har da gangavstand, det påpekse også at offentlig 
kommunikasjon og parkeringsplasser er viktig å ha i umiddelbar nærhet.  
Det er i dag vanskelig og finne nye egnede lokaler sentralt i Lierbyen. 
Lier Eiendom er kjent med problemstillingen og vurderer alternativ muligheter 
når ledige lokaler kommer på markedet.  

14 Side 63 i HP, punkt 2.5.  Foreligger det tallmateriale 
som viser antall klager og HMS avvik som omhandler 
vold og trusler samt antall politianmeldelser? 

Alle klage svares ut skriftlig,  HMS avvik meldes skriftlig og eventuelle 
politianmeldelser vil alltid fremkomme i behandling av et alvorlig HMS avvik. 
Det har ikke vært tradisjon for å tallfeste denne type avvik samlet.  
Dette er satt inn som målindikatorer for 2020 og det vil således sorteres data 
systematisk på dette fremover.  
Denne informasjonen kan ikke sorteres ut automatisk og må således telles 
manuelt. 
 
 
 
 



 

17 HP 2018-22, punkt 2.4.  «Menn i skolen» - hvilke 
resultater er oppnådd? 

Det er ca 25% menn som tar lærerutdanning i Norge og ca 25% mannlige 
lærere i lierskolen. 
En arbeidsgruppe skal se på hvilke tiltak vi kan iverksette for å rekruttere og 
beholde flere menn i skolen. Dette skal være klart til lærerrekrutteringen våren 
-20.   
Ved rekruttering vår 2019 vektla vi i våre utlysninger og kampanjer en profil 
som skulle virke attraktiv også for menn.  
 

18 HP 2018-22, punkt 2.15.  Hva er status mht 
prøveordningen med statlig finansierte 
omsorgstjenester? 

Dette har tatt lenger tid enn forventet vedr. utvidelse av ordningen med statlig 
finansiering av omsorgstjenester.  
Kriterier for tildeling er lagt ut i november.   
Det ble avholdt informasjonsmøte om utvidelsen 18.11.19. Utvidelsen vil 
omfatte inn til 6 kommune. Forsøksperioden for nye kommuner er 2021 - 
2022. Søknadsfrist er satt til 1 februar 2020. 
Da kriterier først er lagt ut nå er det ikke utarbeidet noen egen sak på dette fra 
rådmann i Lier kommune.   
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